Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2020 года
№ 99
О приватизации муниципального имущества

В целях увеличения доходной части бюджета муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» №178-ФЗ от 21.12.2001 года, Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860, Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на основании Решения Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.12.2019 года № 26 «Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить приватизацию находящегося в казне муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области объекта – Бyльдoзер экскаватор ТО-49-40, год выпуска – 2004, заводской № машины (рамы) (1) 08111641, двигатель № Д 243 ж617509, коробка передач № 076876, основной ведущий мост (мосты) № 373896/324376, цвет синий, вид движителя – колесный, мощность двигателя кВт (л.с.) 57 (78) (далее – Объект).
2. Определить:
2.1. Способ приватизации Объекта: продажа муниципального имущества на аукционе.

2.2. Форму подачи предложений о цене: открытая.

2.3. Форму проведения продажи Объекта: электронная.

2.4. Форму и срок оплаты приобретаемого имущества: единовременно не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания договора.

3. Установить:

3.1. В соответствии с отчетом по определению рыночной стоимости имущества № О-13/02/19 от 16.12.2019 года начальную цену продажи Объекта в сумме 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (без учета НДС).

3.2. «Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) в размере 12 500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
3.3. Задаток в размере 20% от начальной цены 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

3.4. Срок приема заявок на участие в аукционе с 10 часов 00 минут 12 июня 2020 года до 16 часов 00 минут 10 июля 2020 года, время приема заявок круглосуточно по адресу: www.sberbank-ast.ru.
4. Назначить:

4.1. Определение участников аукциона на 14 июля 2020 года в 11 часов 00 минут.

4.2. Проведение аукциона на 15 июля 2020 года в 11 часов 00 минут на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» www.sberbank-ast.ru.
5. Выступить организатором торгов по продаже вышеуказанного муниципального имущества, осуществляющим функции продавца.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» www.sberbank-ast.ru, на официальном сайте администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет по адресу: http://запорожское-адм.рф/ и опубликовать в средствах массовой информации в сетевом издании «Ленинградское информационное агентство» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации

О.А. Матреничева
Исп.: Ю.А. Аккуратнова 8(813 79)66-334

Разослано: дело – 2, прокуратура – 1.